
Eiropas pilsoņu 
iniciatīvas 
popularizēšanas 
rokasgrāmata 
Kā iedvesmot cilvēkus būt aktīviem ES pilsoņiem 



 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata 

1 
 

Satura rādītājs 
 

Īsumā par Eiropas pilsoņu iniciatīvas (EPI) rokasgrāmatu ................................................................................................................................................................... 2 

Kāds ir Eiropas pilsoņu iniciatīvas mērķis .............................................................................................................................................................................................. 3 

Kā panākt, lai cilvēki uzzina par pilsoņu iniciatīvu ................................................................................................................................................................................ 3 

Svarīgākie datumi, par kuriem informēt saistībā ar Eiropas pilsoņu iniciatīvu ................................................................................................................................ 4 

Svarīgākie vēstījumi par EPI ..................................................................................................................................................................................................................... 4 

EPI popularizēšanas rīki un materiāli ..................................................................................................................................................................................................... 6 

Logotips .................................................................................................................................................................................................................................................. 6 

GIF ............................................................................................................................................................................................................................................................ 6 

E-plakāts ................................................................................................................................................................................................................................................. 7 

Videomateriāli ....................................................................................................................................................................................................................................... 7 

Paraugi informācijas izplatīšanai sociālajos medijos ....................................................................................................................................................................... 8 

Viktorīnas ............................................................................................................................................................................................................................................... 9 

Pastkarte ................................................................................................................................................................................................................................................ 9 

Tīmekļvietnes reklāmkarogi ............................................................................................................................................................................................................... 10 

Vispārīga faktu lapa ............................................................................................................................................................................................................................ 11 

EPI ceļvedis ........................................................................................................................................................................................................................................... 12 

Skolotājiem un jauniešiem: rīkkopa “ES demokrātija darbībā” vidusskolām .............................................................................................................................. 12 

Citi resursi ............................................................................................................................................................................................................................................ 13 

Plašāka informācija ................................................................................................................................................................................................................................. 14 

 



 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  2 

Īsumā par Eiropas pilsoņu iniciatīvas (EPI) rokasgrāmatu  
Eiropas pilsoņu iniciatīva (EPI) ir unikāls līdzdalības demokrātijas instruments, kas ļauj ES pilsoņiem no dažādām dalībvalstīm aicināt Eiropas Komisiju 
(EK) ierosināt izmaiņas tiesību aktos par viņiem svarīgiem jautājumiem.  

Līdzdalība Eiropas demokrātijā ir ikviena ES pilsoņa tiesības. ES pilsoņi var parakstīt Eiropas pilsoņu iniciatīvas vai sākt kādu savu iniciatīvu.  

Pilsoņu iniciatīvas sākšanai ir vajadzīgi vismaz septiņi ES pilsoņi, kuri dzīvo septiņās dažādās dalībvalstīs un ir sasnieguši vecumu, kas nepieciešams 
balsošanai Eiropas Parlamenta vēlēšanās.  

Viņi izvēlas sev svarīgu tematu kādā jomā, kurā Eiropas Komisijai ir pilnvaras ierosināt tiesību aktus, un iesniedz priekšlikumu. Komisija pārbauda 
idejas juridisko pieņemamību un lemj, vai iniciatīvu reģistrēt. 

Ja iniciatīvu reģistrē, to, pārtulkotu visās ES valodās, publicē EPI tīmekļvietnē, un organizatori var sākt parakstu vākšanu. Viņiem viena gada laikā ir 
jāsavāc viens miljons pārbaudītu parakstu, ar to apstiprinot, ka arī citiem eiropiešiem rūp šī ideja. Ja tiek savākts pietiekami daudz parakstu, Eiropas 
Komisijas augsta līmeņa pārstāvji tiekas ar organizatoriem un pēc Eiropas Parlamenta organizētas atklātas uzklausīšanas lemj par turpmākajiem 
pasākumiem, ja tādi ir nepieciešami. 

Iniciatīvai ir jāatbilst ES vērtībām un tiesībām, kas aizsargātas ES Pamattiesību hartā.  

ES pilsoņi, kuri vēlas sākt iniciatīvu, var apmeklēt Eiropas pilsoņu iniciatīvas forumu, kas ir vieta, kur saņemt praktisku informāciju un padomus par 
EPI. Plašāka informācija atrodama EPI tīmekļvietnē. 

Kopš 2012. gada aptuveni 1000 ES pilsoņu ir uzsākuši vairāk nekā 100 Eiropas pilsoņu iniciatīvu, visā ES savācot gandrīz 20 miljonus parakstu. 
Komisijas atbildi jau ir saņēmušas desmit veiksmīgas iniciatīvas, un vairākām iniciatīvām šobrīd tiek vākti paraksti. Visas iniciatīvas ir atrodamas šeit.  

Pēc šīs rokasgrāmatas izlasīšanas jūs: 

• zināsiet, kāpēc ir svarīgi informēt pilsoņus par EPI; 
• uzzināsiet par rīkiem un materiāliem, ar kuru palīdzību var skaidrot EPI;  
• varēsiet izplatīt informāciju par EPI – pievienoties mums un popularizēt EPI savā kontaktu lokā. 

 

 

https://commission.europa.eu/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/eu-charter-fundamental-rights_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/how-it-works_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/find-initiative_lv


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  3 

Kāds ir Eiropas pilsoņu iniciatīvas mērķis 
EPI sniedz ES pilsoņiem iespēju tiešā veidā iesaistīties Eiropas demokrātiskajā procesā un dod viņiem lielākas iespējas ietekmēt ES politiku. 

Mums visiem kā Eiropas pilsoņiem ir kopīgas vērtības, un, pat ja dzīvojam dažādās valstīs, mūs var nodarbināt vieni un tie paši jautājumi. EPI dod 
iespēju pilsoņiem apvienot spēkus ar citiem cilvēkiem visā ES, lai pievērstos kādam jautājumam, kas viņiem rūp, sāktu debates un ietekmētu ES 
politiku.  

Kā panākt, lai cilvēki uzzina par pilsoņu iniciatīvu  
Mēs vēlamies, lai pēc iespējas vairāk cilvēku – arī jums tuvumā esošo pilsoņu – uzzinātu par EPI un varētu to izmantot, lai aktualizētu jautājumus, kas 
viņus nodarbina.  

Lūk, dažas idejas jūsu organizācijas esošo komunikācijas pasākumu satura papildināšanai! 

• Īss raksts, intervija vai emuāra ieraksts par EPI jūsu tīmekļvietnē un/vai informatīvajā izdevumā. Jūs varat gūt idejas no EPI ikmēneša e-jaunumiem 
vai pārpublicēt tajos atrodamo informāciju. Varat arī apsvērt iespēju iesaistīt EPI kampaņu organizatorus vai EPI vēstnešus no savas valsts. 

• Videomateriāli ar subtitriem jūsu valodā jūsu tīmekļvietnē un sociālo mediju kanālos, skaidrojot EPI darbību un uzsverot tās galvenās priekšrocības.  
• Dalīšanās ar ierakstiem par EPI savos sociālo mediju kanālos, izmantojot gatavus materiālus. Noteikti pievienojiet kampaņas tēmturi 

#EUTakeTheInitiative. Jūs varat pārpublicēt jebkuru EPI jaunumu, kas pieejams EPI oficiālajā “Facebook” grupā. EPI komanda ir arī gatava palīdzēt 
ar pieejamajiem materiāliem, kas padarīs popularizēšanu efektīvu. Jautājiet mums e-pastā, un mēs labprāt palīdzēsim! 

• Informatīvs paziņojums jūsu tīmekļvietnē par katru jaunu reģistrētu iniciatīvu vai parakstu vākšanu. 
• EPI reklāmkarogs jūsu tīmekļvietnē. 
• Informācija par EPI attiecīgos pasākumos, kurus jūsu organizācija rīko, un drukātu materiālu izmantošana un izplatīšana. Drukātie materiāli ir 

pieejami visās oficiālajās ES valodās, un jūs tos varat saņemt bez maksas.  
• Ja strādājat ar vidusskolām vai jauniešu grupām, mācību iedvesmai un grupu darbam izmantojiet izglītības rīkkopu “ES demokrātija darbībā”. 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/eci-ambassadors_lv?field_active_in_target_id=All&page=2
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup/


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  4 

Svarīgākie datumi, par kuriem informēt saistībā ar Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu  

1. aprīlis EPI regulas spēkā stāšanās gadadiena 

Marts EPI diena (datums katru gadu ir cits – sekojiet informācijai EPI e-jaunumos vai tīmekļvietnē) 

9. maijs Eiropas diena (piemērots brīdis aicināt cilvēkus parakstīt pilsoņu iniciatīvas) 

15. septembris Starptautiskā demokrātijas diena (piemērots brīdis aicināt cilvēkus parakstīt pilsoņu iniciatīvas) 

Atgādinājums mācību gada laikā Popularizēt EPI izglītības rīkkopu vidusskolām 

Svarīgākie vēstījumi par EPI 
Uzsveriet EPI kā pilsoniskās līdzdalības mehānisma nozīmi. Mudiniet cilvēkus iepazīties ar atvērtajām iniciatīvām un parakstīt tās, kuras viņi atbalsta. 
Lai stāstītu par konkrētām iniciatīvām savā lokā, varat izmantot šos iepriekš sagatavotos teikumus vai pielāgot tos, kā uzskatāt par vajadzīgu. 
Atcerieties izmantot kādu no tīmekļvietnē atrodamajiem EPI attēliem. 

 

 

 

 

 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_lv


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  5 

Kad cilvēki jautā... jūs varat atbildēt... 
“Kas ir EPI?” Eiropas pilsoņu iniciatīva ir līdzdalības demokrātijas instruments, kas dod ES pilsoņiem tiesības piedalīties 

ES politikā, kura viņus skar, proti, ierosināt idejas jauniem tiesību aktiem. 
• ES pilsoņiem ir tiesības parakstīt jebkuru atvērtu pilsoņu iniciatīvu vai kopā ar citiem kādu uzsākt. 
• Septiņu ES pilsoņu grupa var ierosināt izmaiņas, ko viņi vēlas panākt Eiropas Savienībā, un pēc tam viņiem ir 

viena gada laikā jāsavāc viens miljons parakstu iniciatīvas atbalstam.  
• Ja tiek savākts viens miljons derīgu parakstu, organizatoru grupa tiekas ar likumdevējiem un saņem oficiālu 

Eiropas Komisijas atbildi. 
“Kāpēc man būtu kaut kas jāzina 
par EPI?” 

EPI piedāvā jaunas idejas ES politikas veidotājiem.  
EPI dod jums un citiem ES pilsoņiem tiesības rīkoties jautājumos, kas jums rūp, un jūs varat palīdzēt 
iniciatīvu organizatoriem, atbalstot viņu idejas. Paudiet savu viedokli, parakstot iniciatīvas, kuras jūs atbalstāt.  

“Kā es varu iesaistīties EPI?” Kā ES pilsonis jūs varat: 
• parakstīt notiekošu iniciatīvu  
• atbalstīt iniciatīvu (piedaloties brīvprātīgā darbā, izplatot informāciju u. c.) 
• sākt jaunu iniciatīvu  
• informēt par EPI 

“Ko es varu panākt, 
uzsākot/atbalstot EPI?” 

Ar Eiropas pilsoņu iniciatīvu iespējams panākt, ka jautājumi, kuri jums rūp, kļūst par ES līmeņa 
jautājumiem. 
• Rosināt debates 
• Vairot izpratni 
• Rosināt politikas izmaiņas ES 
Pilsoņu iniciatīvas organizēšana palīdz veidot komunikācijas, sarunu, aizstāvības u. c. prasmes un paplašina 
kontaktu loku. 

“Kas ir panākts ar EPI? Veiksmes 
stāstu piemēri” 

Pateicoties EPI, ...  
• Eiropas Savienībā ir aizsargāta piekļuve tīram dzeramajam ūdenim (Right2Water).  
• Pārredzami atļauju piešķiršanas procesi ar pārtiku saistītiem produktiem, piemēram, pesticīdiem, 

piedevām vai iepakojuma materiāliem – vairs nekādu slepenu nozaru veiktu pētījumu (Aizliegt glifosātu). 
• Vairāk debašu par turpmāko politiku (piemēram, Aizliegt biometrisko novērošanu, Veselīga augsne). 
• Tiek plānots samazināt izmēģinājumus ar dzīvniekiem pētniecībā, izglītībā un apmācībā (Kosmētikas līdzekļi 

bez nežēlības). 
• Komisija apņēmās sākt ietekmes novērtējumu par aizliegumu importēt, eksportēt un tranzītā pārvadāt 

nefasētas haizivju spuras (Pārtraukt haizivju spuru atdalīšanu – pārtraukt tirdzniecību). 

https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2012/000003/water-and-sanitation-are-human-right-water-public-good-not-commodity_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2012/000003/water-and-sanitation-are-human-right-water-public-good-not-commodity_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2017/000002/ban-glyphosate-and-protect-people-and-environment-toxic-pesticides_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2017/000002/ban-glyphosate-and-protect-people-and-environment-toxic-pesticides_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/save-cruelty-free-cosmetics-commit-europe-without-animal-testing_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/save-cruelty-free-cosmetics-commit-europe-without-animal-testing_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/node/641_lv


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  6 

Plašāku informāciju par pilsoņu iniciatīvām, par kurām saņemta atbilde no Komisijas, skatiet EPI foruma sadaļā “Veiksmes stāsti”.  

EPI popularizēšanas rīki un materiāli 
Turpmākajā sadaļā atradīsiet dažādus gatavus rīkus un materiālus EPI skaidrošanai un popularizēšanai. Materiālus var skatīt tiešsaistē, un daži no 
tiem ir pieejami arī kā fiziski izdales materiāli. 

EPI komanda pēc jūsu pieprasījuma nosūtīs jums drukātos materiālus. Lūdzam norādīt: tā(-o) materiāla(-u) nosaukumu(-s), kuru(-s) vēlaties izplatīt, 
vajadzīgo valodu, daudzumu, sūtījuma saņemšanai vajadzīgo informāciju un kontakttālruņa numuru, kā arī vēlamo sūtījuma saņemšanas termiņu. 

Pieprasījumus lūdzam sūtīt uz šādu adresi: SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu.  

Logotips  

Ja vēlaties publicēt informāciju par EPI, sazinieties ar EPI komandu un saņemiet oficiālo EPI logotipu 
(jūsu valodā) pa e-pastu: 
SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu 

 

GIF 

Ir pieejamas GIF datnes (attēlu datņu formāts, kas atbalsta gan animētus, gan statiskus attēlus) visās ES 
valodās EPI popularizēšanai. Tās ir saistošas, informatīvas un viegli lietojamas. Varat tās lejupielādēt 
savā valodā sociālo mediju sadaļā.  

  

https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_lv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_lv
mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
mailto:SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_lv%23Socialo-mediju-rikkopa


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  7 

E-plakāts 

Šis plakāts ir paredzēts digitālajiem ekrāniem (piemēram, televizora ekrānam, ekrāniem sabiedriskās 
ēkās vai autobusu pieturās). To var arī izdrukāt. 

 

Videomateriāli 
Lejupielādei ir pieejami vairāki videomateriāli, kurus var izmantot, lai palielinātu informētību par EPI. Lejupielādējiet tos šeit. 

EPI vēstnieka videomateriāls (2024. gads) – pieejams no 2024. gada 
novembra 

EPI – jūsu kā ES pilsoņa tiesības (2022. gads) 

 

 

 

Eiropas pilsoņiem ir tiesības piedalīties 
Eiropas demokrātijā, izmantojot pilsoņu 
iniciatīvu. Šajā video tiek skaidrots, kā 
iedzīvotāji var palīdzēt veidot ES nākotni, 
uzsākot vai parakstot kādu iniciatīvu (tam ir 
garā un īsā versija). 

Kas ir EPI? Uzņemieties iniciatīvu! (2018. gads) Ko jūs varat panākt ar EPI palīdzību? (2021. gads)  

 

Vai jums ir ideja par to, kā risināt kādu 
problēmu, ar ko saskaras Eiropa? Vai jums 
šķiet, ka ar jūsu balsi vien ir par maz, lai jūs 
sadzirdētu? EPI jums dod iespēju pievienoties 
citiem eiropiešiem, lai sagatavotu un atbalstītu 
konkrētus priekšlikumus Eiropas Komisijas 
pilnvaru jomās. 

 

Četri iniciatīvas organizatori raksturo savu 
Eiropas pilsoņu iniciatīvu ar vienu vārdu. 

1.49 garā versija | 0.15 īsā versija 

    

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_lv
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-214692
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-216109


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  8 

Cik liela teikšana jums ir? (2018. gads) Cik eiropiešu vajag, lai...? (2018. gads)  

 

Saistoša animācija, kas stāsta par Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu. 

 

Īss (23 s) video, kas humoristiskā veidā 
popularizē EPI. Padoms: ietagojiet draugu pie 
ieraksta par tematu, kas jums rūp. 

Paraugi informācijas izplatīšanai sociālajos medijos 
Atgādinājums: izmantojiet kampaņas tēmturi #EUTakeTheInitiative (vienmēr tikai angļu valodā, netulkotu) 

Noteikti ievietojiet hipersaiti uz EPI tīmekļvietnes daļu (jūsu attiecīgajā valodā) – iesakām ievietot saiti uz sākumlapu vai lapu “Meklēt iniciatīvu”.  

Lai iegūtu attēlu paraugus, apmeklējiet EPI tīmekļvietnes sadaļu, kas paredzēta sociālajiem medijiem.   

Galvenais 
vēstījums 

Ieraksta/informācijas paraugs (1 aizzīme = 1 ideja ierakstam) 

Vispārēja 
izpratnes 
veidošana 

• Aicinājums visiem ES pilsoņiem! Topiet sadzirdēti ar Eiropas pilsoņu iniciatīvu! Uzziniet vairāk jau tūlīt un parakstiet 
priekšlikumus, kurus jūs atbalstāt. [pievienojiet hipersaiti, kas ved uz informāciju jūsu valodā] 

• Pārvērtiet savas idejas rīcībā un esiet lielāks noteicējs pār Eiropas politiku, kas ietekmē jūsu dzīvi! Uzziniet, kā ar Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu varat pievērst lielāku uzmanību jautājumam, kas jums ir svarīgs. 

• Eiropas pilsoņu iniciatīva ir jūsu instruments, kas dod iespēju piedalīties ES politikas veidošanā. Uzziniet, kā varat atbalstīt 
iniciatīvas, kuras jums rūp.  

Parakstīt 
atvērtas 
iniciatīvas 

• Jūs varat ietekmēt ES politiku! Iepazīstieties ar visām atvērtajām Eiropas pilsoņu iniciatīvām un parakstiet tās, kurām piekrītat. 
[pievienojiet hipersaiti, kas ved uz informāciju jūsu valodā] 

• [XX] skaits pilsoņu iniciatīvu meklē atbalstu. Iepazīstieties ar tām, izvēlieties jautājumus, kuriem piekrītat, un parakstiet tās.  
• Eiropas pilsoņu iniciatīvas ir pilsoņu priekšlikumi par to, kādus jaunus ES noteikumus vajadzētu pieņemt. Iepazīstieties ar 

atvērtajām iniciatīvām un parakstiet tās, kuras atbalstāt. 
• Izmantojiet savas tiesības parakstīt Eiropas pilsoņu iniciatīvas! Dažādas organizatoru grupas cenšas savākt vienu miljonu 

parakstu, lai tās varētu runāt ar ES politikas veidotājiem par savām idejām. Uzziniet EPI tīmekļvietnē par notiekošajām 
iniciatīvām un izlemiet, kuras vēlaties parakstīt:  

https://citizens-initiative.europa.eu/_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/find-initiative_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_lv%23Socialo-mediju-rikkopa


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  9 

Reģistrēta 
jauna pilsoņu 
iniciatīva 

• Eiropas Komisija reģistrēja jaunu Eiropas pilsoņu iniciatīvu. Uzziniet par organizatoru mērķiem: [pievienot hipersaiti] 
• Ir reģistrēta jauna Eiropas pilsoņu iniciatīva! Organizatoriem tagad ir sešu mēnešu laikā jāuzsāk parakstu vākšana; ir 

nepieciešams viens miljons parakstu no vismaz septiņām ES valstīm. Ja iniciatīva sasniegs šo slieksni, Komisija pirms lēmuma 
par rīcību pieņemšanas izskatīs priekšlikumus un tiksies ar iniciatīvas organizatoriem.   

• Eiropas pilsoņu iniciatīva – izsakiet savu viedokli par ES politikas programmu. Ir reģistrēta jauna iniciatīva. Uzziniet 
organizatoru priekšlikumus un iepazīstieties ar visām atvērtajām iniciatīvām: [pievienojiet hipersaiti, kas ved uz informāciju 
jūsu valodā] 

Eiropas diena 

 

• Vai jau izdomājāt, kā svinēsiet #EuropeDay 9. maijā? Kāpēc gan nepiedalīties Eiropas pilsoņu iniciatīvā? Tās ir jūsu kā ES 
pilsoņa tiesības! Parakstiet atvērtās iniciatīvas, kuras jūs atbalstāt. [pievienojiet hipersaiti, kas ved uz informāciju jūsu valodā] 

• Vai zinājāt, ka ES pilsoņiem ir tiesības parakstīt atvērtas Eiropas pilsoņu iniciatīvas? Šajā #EuropeDay piedalieties tādas 
Eiropas veidošanā, kādā vēlaties dzīvot. 

Mācību gada 
sākums/atgādin
ājums 

• Drīz sāksies mācību gads! Vai meklējat svaigus materiālus, ko izmantot darbā ar skolēniem? EPI izglītības rīkkopa sniedz 
skolēniem zināšanas un prasmes, kas viņiem ļaus būt aktīviem un iesaistītiem ES pilsoņiem. Uzziniet vairāk: [ievietojiet saiti, 
kas ved uz informāciju jūsu valodā: https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_lv] 

Viktorīnas 
Tiešsaistes viktorīna, kas palīdz iedzīvotājiem uzzināt vairāk par EPI. Tā visās ES valodās ir atrodama šeit un sastāv no sešiem jautājumiem. 

Jautra viktorīna, ar kuras palīdzību kādā EPI klātienes pasākumā var uzzināt vairāk par EPI. Tajā ir 7 kartītes/jautājumi, un viktorīnas dalībnieki griež 
laimes ratu vai izlozē numurus – to varat organizēt saskaņā ar savām radošajām idejām. 

Pastkarte  
Lejupielādei visās ES valodās ir pieejama divpusēja EPI pastkarte. Noklikšķiniet šeit, lai to lejupielādētu. Varat arī pasūtīt drukātus eksemplārus jūsu 
valodā un izvietot savā informācijas centrā vai publiskajā telpā. Lai bez maksas saņemtu drukātas pastkartes jūsu valodā, lūdzam vērsties pie EPI 
komandas.   

https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/quiz/1_lv
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/d6ae431e-4aa4-11ed-92ed-01aa75ed71a1/language-lv/format-PDF/source-search


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  10 

  

 

 

Tīmekļvietnes reklāmkarogi 
Lejupielādei ir pieejami dažādu izmēru reklāmkarogi visās ES oficiālajās valodās. Īstenojot EPI popularizēšanas pasākumus, varat ievietot 
reklāmkarogu savā tīmekļvietnē, informatīvajā izdevumā vai e-pastā.  

(728 x 90) 

 

 

 

 

 

 

 



 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  11 

(250 x 250) (300 x 600) 

  

Vispārīga faktu lapa  

Lejupielādei ir pieejama vispārīga faktu lapa par Eiropas pilsoņu iniciatīvu. Tā ir 
pārtulkota visās ES valodās, un var saņemt arī tās drukāto eksemplāru.  

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_lv%23Visparigas-infografikas-un-faktu-lapas


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  12 

EPI ceļvedis 

Šis visaptverošais Eiropas pilsoņu iniciatīvas ceļvedis (2024. gada izdevums) ir 
pieejams ES Publikāciju birojā lejupielādei visās ES valodās. Varat arī pieprasīt 
rokasgrāmatas drukātus eksemplārus izplatīšanai jūsu organizācijas publiskajās 
telpās vai attiecīgos pasākumos. 

 

Skolotājiem un jauniešiem: rīkkopa “ES demokrātija darbībā” vidusskolām  
Mācību rīkkopa “ES demokrātija darbībā – izsakiet viedokli ar Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” ir izstrādāta, lai vidusskolas vecāko klašu audzēkņiem sniegtu zināšanas 
un prasmes, kas viņiem ļaus būt aktīviem un iesaistītiem ES pilsoņiem, tostarp 
praktiskas zināšanas par EPI. Rīkkopa sastāv no četrām tematiskām nodaļām, kurās 
uzsvars likts uz dažādiem aspektiem – no vispārīgas informācijas par ES līdz konkrētai 
informācijai un aktivitātēm saistībā ar EPI.  

Rīkkopu var elastīgi izmantot gan civilzinību stundās, gan citās tematiskās 
nodarbībās. Tajā ir iekļauts skolotāja un skolēna komplekts, prezentācijas, 
videomateriāli un noslēguma viktorīna, un tā ir pieejama visās oficiālajās ES valodās. 
To var izmantot arī jaunatnes organizācijas, lai rosinātu debates par aktīvu ES 
pilsonību. Rīkkopai varat piekļūt šeit.  

https://op.europa.eu/lv/publication-detail/-/publication/68170c3d-38ed-11ef-b441-01aa75ed71a1
https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_lv


 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

  13 

 

Citi resursi 
Iesakām arī šādus resursus: 

• EPI foruma infografika – dati par konkrētām valstīm un konkrētām pilsoņu iniciatīvām, savāktie paraksti, organizatori, finanses u. c. To katru gadu 
pirms vasaras sākuma atjaunina. Sākumlapa |Eiropas pilsoņu iniciatīvas forums (europa.eu). 

• EPI foruma blogi un veiksmes stāsti, kas ļauj gūt pieredzi, padomus un atziņas tieši no pilsoņu iniciatīvas organizatoriem un citiem EPI tīkla 
dalībniekiem. 

Vai meklējat plašāku perspektīvu? Portālā “ Izsakiet viedokli” tiek izmantoti dažādi rīki, kas pieejami ES iedzīvotājiem, lai sniegtu ieguldījumu ES 
politikā. Papildus EPI ir dažādas sabiedriskās apspriešanas un atsauksmju iespējas, un pilsoņi arī var piedalīties debatēs pilsoņu iesaistes platformas 
ietvaros: https://have-your-say.ec.europa.eu/index_lv. 

https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_lv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_lv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/blog_lv
https://have-your-say.ec.europa.eu/index_lv


 

© Eiropas Savienība, 2024 Atkalizmantošana ir atļauta ar nosacījumu, ka ir norādīts avots.  
Eiropas Komisijas dokumentu atkalizmantošanas politiku reglamentē Lēmums 2011/833/ES (OV L 330, 14.12.2011., 39. lpp.). 

Kataloga numurs: KA-09-24-675-LV-N 

ISBN: 978-92-68-20312-5 

DOI: 10.2792/188011 

EPI popularizēšanas rokasgrāmata  

14 

 

Plašāka informācija  
Tīmekļvietne Eiropas pilsoņu iniciatīva (europa.eu) 

Facebook 
Sekojiet jaunumiem un publicējiet informāciju par savām aktivitātēm, kas saistītas ar EPI, Eiropas pilsoņu 
iniciatīvas oficiālajā grupā. 

E-jaunumi 
Subscribe to newsletter |Eiropas pilsoņu iniciatīva (europa.eu) (ikmēneša izdevums, mašīntulkots ES 
oficiālajās valodās). 

Resursi iniciatīvu organizatoriem Eiropas pilsoņu iniciatīvas forums (europa.eu) 

Vietējie kontakti 
Valstu kontaktpunkti: Kontaktpunkti valsts līmenī (europa.eu) 
EPI vēstneši: Eiropas pilsoņu iniciatīvas vēstneši (europa.eu) 
“Europe Direct” centri: Eiropas Savienība man apkārt 

Jautājumi  
Jautājumu gadījumā vai lai saņemtu drukātus materiālus, sazinieties ar SG-ECI-
COMMUNICATION@ec.europa.eu. 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/_lv
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup/
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup/
https://citizens-initiative.europa.eu/newsletter/subscribe_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/newsletter/subscribe_lv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/contact-points-national-level_lv
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/eci-ambassadors_lv
https://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_lv?topics=1040
mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu

	Satura rādītājs
	Īsumā par Eiropas pilsoņu iniciatīvas (EPI) rokasgrāmatu
	Kāds ir Eiropas pilsoņu iniciatīvas mērķis
	Kā panākt, lai cilvēki uzzina par pilsoņu iniciatīvu
	Svarīgākie datumi, par kuriem informēt saistībā ar Eiropas pilsoņu iniciatīvu
	Svarīgākie vēstījumi par EPI
	EPI popularizēšanas rīki un materiāli
	Logotips
	GIF
	E-plakāts
	Videomateriāli
	Paraugi informācijas izplatīšanai sociālajos medijos
	Viktorīnas
	Pastkarte
	Tīmekļvietnes reklāmkarogi
	Vispārīga faktu lapa
	EPI ceļvedis
	Skolotājiem un jauniešiem: rīkkopa “ES demokrātija darbībā” vidusskolām
	Citi resursi

	Plašāka informācija

